REQUERIMENTO N° 001/2025

NOBRES PARES

WALDIVINO JOSÉ DE LIMA, vereador e Presidente desta Casa, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas, vem respeitosamente SOLICITAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, WILSON ROBERTO RIBEIRO, que através do setor competente atenda o seguinte
REQUERIMENTO:

• QUE FAÇA OS REPAROS NECESSÁRIOS PARA CORRIGIR AS CANALETAS DE
ESCOAMENTO DE ÁGUA EXISTENTES NA IA TERI4L DA A V. SANTA BARBARA.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se devido ao período chuvoso as canaletas de escoamento de água

na lateral da Av. Santa Barbara transbordam e a água fica escorrendo pelo asfalto, ocasionando transtornos

para os veículos, ciclistas e pedestres que trafegam naquele local, com buracos e bastante sujeira.

Nestes Termos

Pede Defedmento

WALIMVINO JOSÉ DE LIMA
Vereador Autor

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em de 31 de Janeiro de 2025.

e 	M

Rua Antonio Galé, n° 48 - CEP: 38.465-000 - Araporã-MG
(34) 3284-9403 - www.arapora.mg.leg.br  - assessoriacamaraaraporagmail.com